
 

UCHWAŁA Nr XXXI/160/2009 
RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI 

z dnia 20 listopada 2009 r. 
 
 
w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p. w. Św. Michała 
Archanioła w Słupicach z przeznaczeniem na wymianę części pokrycia 
dachowego kaplicy mszalnej (kaplicy grobowej Richthofena) w Piotrówku 
Gmina Jordanów Śląski  - zabytku wpisanego do rejestru zabytków.   
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 
marca 1990 r.   o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) w 
związku z § 5 uchwały Nr XXIX/152/2009 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 5 
października 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Jordanów Śląski (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego          Nr 178, poz. 3214 z dnia 20 października 2009 r.), 
 

Rada Gminy Jordanów Śląski uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Przyznaje się dotację Parafii Rzymsko-Katolickiej w Słupicach z 
przeznaczeniem na wymianę części pokrycia dachowego kaplicy mszalnej 
(kaplicy grobowej Richthofena) w Piotrówku Gmina Jordanów Śląski w 
wysokości 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 
 

§ 2. 
Upoważnia się Wójta Gminy Jordanów Śląski do podpisania umowy na 

przekazanie dotacji.  
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jordanów Śląski. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Jordanów Śląski. 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
do UCHWAŁY Nr XXXI/160/2009 

RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI 
z dnia 20 listopada 2009 r. 

 
 

 Postanowienia § 5 uchwały Nr XXIX/152/2009 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 5 
października 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, położonym na terenie Gminy Jordanów Śląski nakładają na Radę Gminy 
Jordanów Śląski obowiązek podjęcia odrębnej uchwały w sprawie udzielenia dotacji z 
budżetu Gminy na ww. cel w danym roku kalendarzowym. Przedmiotowa uchwała 
oznacza nie tylko potrzebę zapewnienia przez Gminę Jordanów Śląski właściwej i 
skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków, będących świadectwem historii naszej 
gminy, ale także realizację zasad jawności w zakresie wykonywania zadań 
publicznych, oraz stanowi dla władz Gminy Jordanów Śląski podstawę do 
dysponowania środkami publicznymi. 
 Udzielenie dotacji pokrywającej część kosztów remontowych wynikających z 
zabytkowego charakteru obiektu ma działanie stymulujące i uzupełniające nakłady 
właścicieli zabytków. Wspieranie konserwacji zabytków poprzez dotacje dla ich 
właścicieli prowadzi do przyspieszenia efektu tych prac, ich kompleksowości i 
zgodności z warunkami konserwatorskimi, co bezpośrednio poprawia wizerunek Gminy 
Jordanów Śląski oraz zwiększa jej atrakcyjność. 


